令和４年６月２９日

愛知県内商工会議所・商工会 会員各位

愛知県観光土産品協会    会員各位

愛知県大河ドラマ「どうする家康」観光推進協議会

（愛知県観光コンベンション局長）

 会長 武田 光弘

ロゴマーク等のデザインの利用に関する事業者向け説明会の開催に

ついて（通知）

 日頃から、愛知県大河ドラマ「どうする家康」観光推進協議会の事業の推進に

つきまして、格別の御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 さて、２０２３年大河ドラマ「どうする家康」の放送により、数十万人規模の

観光誘客が想定されることから、本協議会では、県を挙げて大河ドラマ「どうす

る家康」を活用した観光振興への取組を行っております。今般、その一環として、

ロゴマーク及びキャラクターを作成しました。

ついては、大河ドラマに関連し来県した観光客による県内消費を喚起し、物販

等を通して県内事業者のビジネスの後押しを図るための取組として、このロゴマ

ーク及びキャラクターを、希望する県内経済団体の会員事業者等に無償で活用い

ただくこととしました。その利用に関する説明会を下記のとおり開催いたします

ので、是非御参加ください。

記

１ 開催日時

令和４年７月２６日（火）午後２時から午後４時（予定）

２ 開催方法

Microsoft Teams によるオンライン説明会

３ 内容（予定）

（１）愛知県大河ドラマ「どうする家康」観光推進協議会の取組みについて

（２）ロゴマーク・キャラクターのデザインについて

（３）ロゴマーク等使用に関する要綱・申請方法・スケジュール等について

（４）その他（質疑応答等）

４ 参加申込について

  下記 URL にアクセスいただくか、QR コードを読込み必要事項を御記入のうえ

お申込みください。

https://forms.gle/e5byZuDtRNVf3b9u7

https://forms.gle/e5byZuDtRNVf3b9u7

５ 会議招待メールの送信について

  前日までに「参加申込書」に記載のメールアドレスに招待 URL を送信します。

６ ＮＨＫの番組コンテンツの二次利用に関する説明会について

ＮＨＫの番組コンテンツ（例：大河ドラマのタイトルロゴ等）の二次利用に

関しては、本件とは別に説明会を実施していただけるよう、ＮＨＫ及びＮＨＫ

エンタープライズに要望し、日程の調整を進めております。開催が決定しまし

たら改めて通知しますので、その際は、是非御参加ください。

      担 当：愛知県大河ドラマ「どうする家康」観光推進協議会

土産品推奨事務局（（一社）愛知県観光協会（髙井））

         電 話：０５２－５８１－５７８８

         ＦＡＸ：０５２－４８５－４９１９

         メール：mark@a-kanko.biz-web.jp